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Poštovani, 

U skladu sa Vašim aktom, broj i datum veze, kojim ste nam dostavili zastupničku inicijativu 
zastupnice Elze Gaković koju je uputila u okviru 28. radne sjednice Skupštine Kantona Sarajevo, a 
koja glasi: 

" Tražim da nadležne institucije Kantona Sarajevo hitno i bez ikakvog odlaganja ispitaju sve navode 
o psihičkom i fizičkom zlostavljanju ćetvorogodišnjeg djeteta u privatnoj predškolskoj ustanovi na 
području Kantona Sarajevo, o čemu su javnost i institucije upoznate putem medijskih izvještaja od 
10. februara 2026. godine. 
Tražim: 
Hitno izuzimanje i osiguranje svih video-snimaka iz predmetne predškolske ustanove, uz zabranu 
njihovog brisanja, izmjene iii prikrivanja, te njihovo stavljanje na raspolaganje nadležnim organima. 
Da Ministarstvo za odgoj i obrazovanje KS, u saradnji s inspekcijskim organima, odmah izvrši 
vanredni inspekcijski nadzor nad radom navedene ustanove, uključujući: 
zakonitost rada, 
primjenu pedagoških standarda, 
stručnu osposobljenost i odgovornost zaposlenih. 
Da se nadležnim odgajateljima/vaspitačima koji se dovode u vezu s navedenim dogadajem 
privremeno obustavi rad s djecom do okončanja postupka, u skladu sa zakonom i principom zaštite 
najboljeg interesa djeteta. 
Da Tužilaštvo Kantona Sarajevo i MUP KS bez odlaganja provedu sve istrable radnje radi 
utvrdivanja postojanja elemenata lcrivičnih djela, posebno onih koja se odnose na: 
zlostavljanje i zanemarivanje djeteta, 
povredu prava djeteta, 
nesavjestan rad u službi. 
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Da se Centar za socijalni rad uključi u pružanje stručne i dugoročne psihosocijalne podrške 
djetetu i porodici, an i ostaloj djeci koja su bila izložena iii svjedočila navodnim dogadajima. 
Da Vlada Kantona Sarajevo razmotri potrebu pooštravanja nadzora nad privatnim predškolskim 
ustanovama, kao i izmjene propisa kojima bi se spriječilo da Sc ovakvi slučajevi ikada ponove.", 

obavještavamo Vas da je postupajući kantonalni prosvjetni inspelctor izvršio usmjereni inspekcijski 
nadzor, dana 12.2.2026. godine u prostorijama Privatne predškolske ustanove "Bambini" Hadžići, te 
iz djelokruga poslova prosvjetne inspekcije utvrdio činjenično stanje, na okolnosti fizičkog i 
psihičkog zlostavljanja od strane odgajateljica Ajde i Amne Hebib, u periodu od 15 i 16 sati na 
dan 5.2.2026. godine. 
U prijavi je navedeno da su navedenog dana odgajateljice malodobnom djetetu D.F. obukle pelenu 
preko trenerke, nakon što su ga upotrebljavajući fizičku silu stavile u hranilicu koja nije 
predvidena za dijete njegovog uzrasta, te drugu malodobnu djecu podsticale da ga ismijavaju, na 
šta je malodobno dijete rukama prekrivalo uši, nekontrolisano vrištalo i okretalo glavu, a 
odgajateljice su mu silom sklanjale ruke sa ušiju da bi slušaju uvrede. Nadalje su hranilicu 
olcrenule prema zidu i na taj način ostavile malodobno dijete da gleda u zid 20 minuta, a kada se 
dijete uvjerilo da odgajateljica nema u prostoriji, samo je izašlo iz hranilice, rizikujući da polomi 
ruke. U prijavi je talcoder navedeno da je sve snimljeno nadzomim kamerama, te da su 
obaviješteni MUP KS PS Hadžići, Centar za socijalni rad Hadžići i socijalni radnik na KCUS 
Pedijatrijska klinika, kako slijedi: 

- Rješenje o izmjenama podataka Op6inskog suda u Sarajevu, broj: 065-0-Reg-22-001978 
od 29.8.2022. godine, na osnovu kojeg inspektor konstatuje da je upisana pod šifrom 
djelatnosti 85.10 predškolsko obrazovanje, privatna predškolska ustanova "BAMBINI", 
lice ovlašteno za 7nstupanje subjekta upisa, Amel Tahirović, direktor bez ograničenja 
ovlaštenja; 

- Rješenje o ispunjenju uslova za rad predškolske ustanove "Bambini", broj: 11-03-38-
34246/19 od 18.9.2019. godine, izdano od strane Ministarstva za obrazovanje, nauku i 
mlade, na osnovu kojeg inspektor konstatuje da predškolska ustanova "Bambini" 
ispunjava zakonom predvidene uslove za obavlajnje djelatnosti predškolskog odgoja i 
obrawvanja. Adresa predškolske ustanove je ulica Garovci bb, Op6ina Hadžići, Sarajevo; 

- Rješenje o upisu u Registar predškolskih ustanova, broj: UP-11-03-38-34246-1/19 od 
20.9.2019. godine, izdano od Ministarstva za obrazovanje, nauku i mlade, na osnovu kojeg 
inspektor konstatuje da je Privatna predškolska ustanova "Bambini", Op6ina Hadžići, 
upisana u Registar predškolskih ustanova Kantona Sarajevo, pod rednim brojem 35, 
adresa Privatne predškolske ustanove "Bambini" je Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, Registar predškolskih ustanova Kantona Sarajevo, vodi Ministarstvo obrazovanja 
i nauke Kantona Sarajevo; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe mješovita odgojna grupa 
od 3 godine do polaska u školu, sa evidentiranim odgajateljicama Melina Masleša, BA 
predškolskog odgoja, Ajda Hebib, BA predškolskog odgoja i Nejla Duran, asistent 
odgajatelja. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za školsku 2025/2026. godinu 
upisano 30 djece, od čega je A.M. ispisana 12.12.2025. godine i D.M. ispisan 20.1.2026. 
godine, a s danom nadzora 28 djece pohada predmetnu odgojnu grupu. Evidencija o 
dolascima i izostancima na dan inspekcijskog nadzora uredno popunjena za mjesec, 
septembar, oktobar, novembar, decembar 2025. godine i januar i februar 2026. godine. 
Tabelami podaci o djeci na dan nadzora uredno popunjeni, osnovne karakteristike 
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konlcretne odgojne grupe uredno popunjene. Inspektor nadalje konstatuje da je malodobno 
dijete Davud Fatić upisano u mješovitu odgojnu grupu od 3 godine do polaska u školu; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe mješovita odgojna grupa 
od 3 godine do polaska u školu, sa evidentiranim odgajateljicama Elvedina Pačo, BA 
predškolskog odgoja i Berina Tarahija, MR predškolskog odgoja. Inspektor konstatuje da 
je u navedenoj grupi za školsku 2025/2026. godinu upisano 30 djece, te s danom nadzora 
broj nije promijenjen; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe u 4. godini života 
"Pčelice", sa evidentiranim odgajateljima Arum Hebib, BA predškolskog odgoja i Amina 
Šehić, BA predškolskog odgoja. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za školsku 
2025/2026. godinu upisano 27 djece, jedno dijete ispisano, D.H. na dan 27.1.2026. godine, 
stoga je na dan nadzora evidentirano 26 djece predmetne odgojne grupe; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe 1-2 godine života 
(Pandice), sa evidentiranim odgajateljima, Azra Šeper, medicinska sestra/tehničar i Šejla 
Lemezan, pedijatrijska sestra. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za školsku 
2025/2026. godinu upisano 18 djece, jedno dijete ispisano, R.M. na dan 20.1.2026. 
godine, stoga je na dan nadzora evidentirano 17 djece predmetne odgojne grupe; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe u 5 godini života, sa 
evidentiranim odgajateljima, Saudina Kahrica, BA predškolskog odgoja i Selma Hujić, 
asistent. Inspektor konsattuje da je u navedenoj grupi za školsku 2025/2026 godinu 
upisano 28 djece, te sa danom narbora broj je nepromijenjen; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe u 6. godini života, sa 
evidentiranim odgajateljima Lejla Bjelić, BA BHS i Amina Sušić, BA razredne nastave, 
odgajatelj. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za školsku 2025/2026. godinu 
upisano 32 djece, te sa danom nadzora broj upisane djece nije promijenjen; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe 2-3 godine života "Pačići", 
sa evidentiranim odgajateljima, Nermina Bužo, pedijatrijska sestra-tehničar i Amina 
Murtić, BA pedagogije. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za školsku 
2025/2026. godinu upisano 18 djece, te sa danom nadzora broj upisane djece nije 
promijenjen; 

- Dnevnik rada Privatne predškolske ustanove "Bambini", Garovci bb, Industrijska zona 2, 
Hadžići, školska 2025/2026 godina, sa nazivom odgojne grupe od 2-3 godine života 
"Ribice", sa evidentiranim odgajateljima Amra Bašić, MA pedagogije, odgajatelj i Amina 
Šadimlija, pedijatrijska sestra tehničar. Inspektor konstatuje da je u navedenoj grupi za 
školsku 2025/2026. godinu upisano 18 djece, te sa danom nadzora broj upisane djece nije 
promijenjen; 

- Postupajući kantonalni prosvjetni inspektor je uvidom u ljekarska uvjerenja djece 
mješovite odgojne grupe od 3 godine do polaska u školu, utvrdio da od 30 upisane djece 
predmetne grupe, dvoje djece koje je ispisano imaju uredno potvrdu o zdraystvenom 
pregledu, kao i ostalih 27, dok za jedno dijete nije dostavljeno ljekarsko uvjerenje 
niti potvrda o pregledu; 
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- Inspektor je izvršio uvid u personalni dosije Ajde Hebib i Amne Hebib, te utvrdio da Ajda 
Hebib ima Diplomu Univerziteta u Sarajevu, Pedagoški fakultet, odsjek Predškolski 
odgoj, broj: 1266, datum izdavanja diplome 1.2.2025. godine, datum zavegetka prvog 
ciklusa 27.6.2024. godine, te da je stekla zvanje Bakalaureat/Bachelor predškolskog 
odgoja. Nadalje Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je imenovanoj 
dana 15.5.2025. godine izdalo Uvjerenje broj: 7556 o položenom stručnom ispitu za 
samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Amna Hebib ima Diplomu Univerziteta u Sarajevu, Pedagoški fakultet, odsjek Predškolski 
odgoj, broj: 1211, datum izdavanja diplome 1.2.2025. godine, datum završetka prvog 
ciklusa 5.2.2024. godine, te da je stekla zvanje Bakalaureat/Bachelor predškolskog odgoja. 
Nadalje Ministarstvo za odgoj i obrazovanje Kantona Sarajevo je imenovanoj dana 
15.5.2025. godine izdalo Uvjerenje broj: 7554 o položenom stručnom ispitu za samostalan 
odgojno-obrazovni rad; 
Ljekarski izvještaj o sistematskim pregledima uposlenika Privatne predškolske ustanove 
"Bambini", izdato od JU Zavod za medicinu rada Kantona Sarajevo, od augusta 2025. 
godine, na osnovu kojeg postupajući kantonalni prosvjetni inspektor konsattuje da je 
preglede obavilo 22 uposlenika, od čega je sposoban za posao njih 15, a sposobnih in
kontrolu njih 7 i to kalco slijedi: 
Sposobnih za posao: Nejra Avdić-Kazić, Lejla Bjelić, Azemina Čović, Ajda Hebib, Šejla 
Lemezan, Amina Šadimlija, Azra Šeper, Berina Tarahija, Anita Bašić, Nermina Bulo, 
Semira Hasanović, Amna Hebib, Amina Murtić, Amina Šehić, Amina Sušić; 

Sposoban uz kontrolu: Halida Hasid, Saudina Kahrica, Melina Masleša, Amel Tahirović, 

Selma Hujić, Suada Kurgash, Elvedina Pačo; 

- U predmetnom izvještaju JU Zavoda za medicinu rada Kantona Sarajevo, naznačeno je da 
Uposlenik je sposoban za posao uz medicinsku kontrolu, jednog iii više nalaza koji bi 
mogli ukazivati na početak neke hronične iii akutne bolesti koje treba pratiti. To ne moraju 
biti trajne promjene u zdraystvenom stanju, au se ne mogu zanemariti obzirom na njihov 
klinički iii funIccionalni značaj kao i značaj očuvanja radne sposobnosti. 

- Inspektor vrši uvid u Izvještaje o periodičnom ljekarskom pregledu i konstatuje činjenično 

stanje, kako slijedi: 
Nejra Avdić Kazić, sposobna za posao kuharice, Anita Bašić, sposobna za posao 
odgajatelja, Lejla Bjelić, sposobna za posao odgajatelja, Nermina Bužo, sposobna za 
posao odgajatelja, Azemina Čović, sposobna za posao pomoćne kuharice, Semira 
Hasanović, sposobna za posao spremačice, Ajda Hebib, sposobna za posao odgajatelja, 
Amna Hebib, sposobna za posao odgajatelja, Šejla Lemezan, sposobna za posao 
pedijatrijske sestre, Amina Murtić, sposobna za posao odgajatelja, Arnim Sušić, sposobna 
za posao odgajatelja, Amina Šadimlija, sposobna za posao odgajatelja, Amina Šehić, 

sposobna za posao odgajatelja, Azra Šeper, sposobna za posao odgajatelja, Berina 
Tarahija, sposobna za posao odgajatelja, Halida Hasić, sposobna za posao servirke uz 
kontrolu, Selma Hujić, sposobna za posao odgajatelja uz kontrolu, Saudina Kahrica, 
sposobna za posao odgajatelja uz kontrolu, Suada Kurgash, sposobna za posao spremačice 

uz kontrolu, Melina Masleša, sposobna za posao odgajatelja uz kontrolu, Elvedina Pačo, 

sposobna za posao odgajatelja in kontrolu, Amel Tahirović, sposoban za posao direktora 
uz kontrolu; 

- Diploma Meline Masleša, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla zvanje 
Bachelor/Balcalaureat predškolskog odgoja, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje o položenom stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 
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- Diploma Nejle Duran, asistent, završena gimnazija, Srednjoškolskog centra Hadžići i 
Potvrda o upisanom Pedagoškom fakultetu Univerziteta u Sarajevu, odsjek Predškolski 
odgoj; 

- Diploma Elvedine Pačo, na osnovu koje inspektor konsatuje da je stekla zvanje 
Bachelor/Bakalaureat predškolskog odgoja, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje o položenom stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Diploma Berine Tarahija, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla zvanje magistar 
predškolskog odgoja, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i obrazovanje o 
položenom stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Diploma Amine Šehić, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla zvanje 
Bakalaureta/Bachelor predškolskog odgoja, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje o položenom stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Diploma Šejle Lemezan, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla stručno zvanje, 
pedijatrijske sestre — telmičara, posjeduje položen stručni ispit 

- Diploma Azre Šeper, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla stručno zvanje, 
medicinska sestra — tehničara, posjeduje položen stručni ispit; 

- Diploma Saudine Kahrica, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla zvanje 
Bakalaureat/Bachelor predškolskog odgoja, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i 
obrazovanje o položenom stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Diploma Selme Hujić o završenoj Medresi, srednja stručna sprema, IV stepen i dokaz o 
upisanom Pedagoškom fakultetu, odsjek Predškolski odgoj, asistent; 

- Diploma Lejle Bjelić, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla zvanje 
Bakalaureat/Bachelor bosanskog, hrvatskog i srpskog jezika i njizenosti naroda Bosne i 
Hercegovine, nema položen stručni ispit; 

- Certifikat Amine Sušić o prekvalifikaciji za rad u predškolskom odgoju i obrazovanju, 
nema položen stručni ispit; 

- Diploma Nermine Bužo na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla stručno zvanje 
pedijatrijske sestre-tehničar, posjeduje Uvjerenje o položenom stručnom ispitu; 

- Diploma Amine Murtić, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla stručno zvanje 
Bakalaureat/Bachelor pedagogije, nema položen stručni ispit; 

- Diploma Arnie Bašić, na osnovu koje inspektor konstatuje da je stekla stručno zvanje 
magistar pedagogije, posjeduje ceritikat o prekvalifikaciji za rad u predškolskom odgoju i 
obrazovanju, posjeduje Uvjerenje Ministarstva za odgoj i obrazovanje o položenom 
stručnom ispitu za samostalan odgojno-obrazovni rad; 

- Svjedodžba Amine Šadimlija o završenom razredu srednje škole za zanimanje 
pedijatrijska sestra-tehničar, posjeduje Uvjerenje o položenom stručnom ispitu. 
lzvještaj o realizaciji godišnjeg programa rada za pedagošku 2024/2025. godinu, na 
osnovu kojeg inspektor konsattuje da je protokolisan pod brojem, 1124/25 od 5.9.2025. 
godine, Upravni odbor na XXII redovnoj sjednici održanoj dana 5.9.2025. godine, donosi 
Odluku o usvajanju izvještaja o realizaciji Godišnjeg programa rada Predškolske ustanove 
"Bambini" za pedagošku 2024/2025. godinu, Odluka stupa na snagu danom donošenja, te 
je ista potpisana od strane predsjednice Upravnog odbora Senade Tahirović; 

- Godišnji program rada za pedagošku 2025/2026. godinu, na osnovu kojeg inspektor 
konstatuje da je protokolisan pod brojem 1125/25 od 5.9.2025. godine, Upravni odbor na 
XXII redovnoj sjednici održanoj dana 5.9.2025. godine, donosi Odluku o usvajanju 
Godišnjeg programa rada za Predškolske ustanove "Bambini" za pedagošku 2025/2026. 
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godinu, Odluka stupa na snagu danom donošenja, te je ista potpisana od strane 
predsjednice Upravnog odbora, Senade Tahirović; 

Izvještaj o realizaciji Godišnjeg programa rada predškolske ustanove "Bambini" za period 
od 1.9.2025. godine do 31.12.2025. godine u pedagoškoj 2025/2026 godini, na osnovu 
kojeg inspektor konstatuje da je protokolisan pod brojem 1188/26 od 23.1.2026. godine, te 
da je Upravni odbor na XXIII redovnoj sjednici održanoj dana 23.1.2026. godine donio 
Odluku o usvajanju izvještaja o realizaciji Godišnjeg programa rada Predškolske ustanove 
"Bambini" za period od 1.9.2025. godine do 31.12.2025. godine u školskoj 2025/2026 
godini, Odluka stupa na snagu danom donošenja i potpisana je od strane predsjednice 
Upravnog odbora, Senade Tahirović; 

Nakon izvršenog usmjerenog inspekcijskog nadzora, na navode iz Prijave i naredbe Kantonalnog 
tužilaštva Kantona Sarajevo, postupajući kantonalni prosvjetni inspektor je utvrdio da je predmetna 
Privatna predškolska ustanova primila malodobno dijete 1.I.M. bez ljekarskog uvjerenja, ćime je 
postupila suprotno članu 18. stay (3) Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u Kantonu 
Sarajevo ("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 26/08, 21/09, 33/21 i 31/22), što je kažnjivo 
na osnovu člana 63. stay (1), točka e) istog Zakona, to 6e postupajući kantonalni prosvjetni 
inspektor djelovati izdavanjem prelcršajnog naloga. 
Uvidom u Dnevnike rada i personalne dosije odgajateljica predmetne ustanove, postupajući 

kantonalni prosvjetni inspektor je utvrdio da predmetna ustanova nije postupila u skladu sa 
članom 15. stay (2), (3), (4) i (5) Odluke o pedagoškim standardima i normativima za predškolski 
odgoj i obrazovanje ("Službene novine Kantona Sarajevo" broj: 46/16, 12/21 i 20/22, 35/24 i 
3/25), to 6e postupajući kantonalni prosvjetni inspektor djelovati izdavanjem Rješenja. o 
naredenju, kojim će predmetnoj ustanovi narediti potpunu i pravilnu primjenu navedenog člana. 

Neposrednim pregledom personalnih dosijea svih odgajatelja, postupajući kantonalni prosvjetni 
inspektor utvrdio je da svi odgajatelji ne posjeduju položen stručni ispit, a što je u obavezi, 
shodno odredbi iz člana 38. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u Kantonu Sarajevo 
("Službene novine Kantona Sarajevo", broj: 26/08, 21/09, 33/21 i 31/22), to 6e inspektor djelovati 
izdavanjem Rješenja o upozorenju. 
Napominjemo da kantonalni prosvjetni inspelctori ne vrše nadzor nad primjenom Zakona o radu 
Federacije BiH, kao i važećih podzakonskih akata iz oblasti radnog prava, to kantonalni prosvjetni 
inspektor nije ovlašten za utvrdivanje disciplinske odgovomosti zaposlenih. Nadležnost u kontekstu 
stručnog nadzoru, tačnije postupanja odgajateljica prema djeci vrši Institut za razvoj 
preduniverzitetskog obrazovanja Kantona Sarajevo, stoga je postupajući kantonalni prosvjetni 
inspektor dostavio predmetnu Prijavu pomenutoj instituciji na nadležnost i eventualno dalje 
postupanje. 

S poštovanjem, 

Dostavljeno: 
1. Naslovu 
2. Premijer Vlade Kantona Sarajevo 
3. Selcretar Skupštine Kantona Sarajevo 
4. Selcretar Vlade Kantona Sarajevo 
5. a/a 
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